
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 18 февраля 2025 № 562 

г. Балаково 
 

О закреплении муниципальных образовательных организаций  

за конкретными территориями Балаковского муниципального района 

Саратовской области 
 

В соответствии со ст.55 Федерального Закона Российской Федерации  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, за конкретными территориями Балаковского 

муниципального района Саратовской области согласно приложению. 

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и 

конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального 

района (Палаев Н.В.) разместить постановление на сайте администрации Балаковского 

муниципального района www.admbal.ru. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского 

муниципального района Саратовской области от 29.02.2024  

№ 783 «О закреплении муниципальных образовательных организаций  

за конкретными территориями Балаковского муниципального района Саратовской 

области». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам 

Солдатову Е.В. 

 

 

Глава Балаковского 

муниципального района              С.В.Барулин 

 
 
 
 
 

http://www.admbal.ru/


Приложение к постановлению 

администрации Балаковского 

муниципального  района 

 

 

 

Закрепление муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования за конкретными 

территориями Балаковского муниципального района Саратовской 

области 
 
 

СОШ № 16 

30 лет Победы 1, 1А, 3, 4, 4А, 4Б, 5, 5А, 6, 7, 

7А, 8, 9, 9А, 10, 12, 13, 16, 18, 20. 

 

Набережная Леонова 45, 45А, 47, 48, 49, 50, 

51А.  
 

Проспект Героев 2, 2А, 2Б, 2В, 4, 6, 8, 10, 

12, 18, 20. 
 

Ул.Трнавская 1, 3, 5, 7, 8А, 11, 13, 15.  
  

 

 


